

# Molėtu krašto laikraštis

# *vilnis*

2015 m. sausio 9 d.,  
penktadienis

Nr. 3 (7775)

Kaina - 0,35 Eur; 1,20 Lt

Laikraštis leidžiamas nuo 1951 m. kovo 21 d.



## ATSISVEIKINIMO SU LITU LABIRINTUOSE...

Metų finalas buvo paženklintas nerimastingu atsiveikiniu su savuoju litu ir pasisveikiniu su euru. Visa tai lėmė spūstis prie bankomatų, eiles bankuose, buvo ir tokių, kurie leido paskutines dienas skaičiavusius litus prekybos vietose įsigydamami brangių daiktų ar tiesiog maisto produktų "pirmai pradžiai"...

Pirmosios sausio dienos Molėtuose buvo išskirtinės ir darbines nei kasmet tokiu metu įprastos pašto, bankų filialų, prekybos centrų, mažesnių parduotuvių darbuotojams. Laimei, jau galima sakyti, kad didesnių nesusipratimų ar konfliktinių situacijų, keičiant pinigų ar atsiskaitant prekybos vietose, nefiksuota. Aišku, būta atvejų, kai didžiajame prekybos centre pirkėjams grąža buvo atiduota ne eurais, bet vis dar litais... Tačiau tokie pažeidimai buvo registruojami ir kituose šalies miestuose.

Rajono vartotojų kooperatyvo kaimo parduotuvės pasterosiomis dienomis buvo versta užverstos metaliniais pinigais, už kurių įnešimą tenka mokėti 4 proc. mokesčių nuo įnešamos sumos bankui



Rajono vartotojų kooperatyvo kaimo parduotuvės pasterosiomis dienomis buvo versta užverstos metaliniais pinigais, už kurių įnešimą tenka mokėti 4 proc. mokesčių nuo įnešamos sumos bankui

stambūs prekybos centrai nepasinaudojo smulkiesiems verslininkams suteikta išimtimi grąžą atiduoti ir litais... Kalbinti smulkieji verslininkai tikino, kad dėl naujos valiutos, kuri iki sausio 15-osios vis dar cirkuliuos kartu su litu, sumaišties kol kas nebuvo, o mažesni pirkėjų srautai pastebimi kiekvieną sausį. Šviežia mėsa ir kitais maisto produktais prekiaujanti vadinamojo "ruse-

lio" pardavėja N. Michailinienė sakė, kad parduotuvė dirba įprastai, pirkėjų, žinoma, mažiau. "Kol kas daugiau litais atsiskaitoma, nes neva naujoji valiuta nesimpatiška, neriški", - sakė pardavėja, kol kas nesulaukusi stambiomis kupiūromis pagedavusių atsiskaityti pirkėjų. N. Michailinienė pasidžiaugė, kad didžioji dalis pirkėjų yra nuolatiniai, pažįstami, todėl ir problemų pavyksta išvengti. Nors darbas prie kasos kiek užtrunka, kiekvienam pirkėjui

aiškiai pasakoma, kiek grąžos priklauso. Pardavėjos nuomone, gal ir nereikėjo tų penkiolikos dienų laikotarpio, kuomet galima ir litais atsiskaityti - žmonės iki naujų metų būtų išsikeitę turimus litus ir dabar pradėtų pratintis prie euro.

Parduotuvė "Jovaras" taipogi dirba įprastu režimu. Anot jos šeimininkės M. Matuliauskienės, pirkėjai daugiausiai litais dar atsiskaito,

ateina ir su stambesnėmis kupiūromis. "Buvo ir tokių, kurie prašė litus į eurus pakeisti, tačiau mes tokios paslaugos neteikiame. Dauguma mūsų pirkėjų yra nuolatiniai, todėl pasitiki pardavėjomis - suberia į saują turimus smulkius ir prašo pasiimti, kiek jų reikia", - sakė M. Matuliauskienė, pridūrusi, kad pasibaigus mokinių žiemos atostogoms, užsukantis jaunimas daugiausiai eurais atsiskaito. Matyt, leidžia per šventes gautas pinigines dovanas... Tiesa, verslininkė prisipažįsta, kad jai gaila lito, be to, jau tenka baimintis padirbtų eurų, dėl ko parduotuvė įsigijo ir jų patikrinimo aparatą. "Apsunkina darbą tai, kad iki liepos 1 d. reikės kainas litais ir eurais pateikti, be to, esame informuoti, kad nuo šių metų "Perlo" terminalas priima tik eurus", - kalbėjo M. Matuliauskienė.

Kad naujais metais išieiginių nebuvo ir parduotuvėje ABC, sakė jos savininkė V. Paškevičienė, kuri pirmomis sausio dienomis tegalėjo pasigirti tais klientais, kurie atėjo dovanų čekių į prekes iškeisti. "Manau, kad nuo kiekvieno žmogaus priklausoma, kaip jis sutinka ir išgyvena naujoves. Optimistiški žmonės ramiai jas priima - juk svarbiausia, kad pinigų būtų, kad žmonės sveikatos ir darbą turėtų", - šypsojosi V. Paškevičienė, kartu pasidžiaugusi, kad parduotuvėje bus galima ir banko kortelėmis atsiskaityti... Maisto prekėmis prekiaujančios parduotuvės "Žara" savininkas V. Bareišis sakė, kad pirkėjai ir litais, ir eurais atsiskaito. "Parduotuvė dirba nuo praėjusio pirmadienio, tačiau didesnių pasikeitimų ar nesklandumų atsiskaitant nepastebime. O klientų po švenčių visais metais būna mažiau", - sakė kalbintas verslininkas, pridūrus, kad žmonės nusiteikę optimistiškai. Viena padavėtais drabužiais prekiaujanti moteris sakė, kad atėję pirkėjai daugiausiai nori litais atsikratyti, ta-

(Nukelta į 2 psl.)

## Nupuošta eglė gali tapti ir biokuru, ir nemenka bauda



Toks mūsų miesto vaizdelis nedžiugina, nors jų esama prie daugelio daugiabučių...

Pastarąsias kelias savaites, o gal ir ilgiau, džiuginusios ir šventinę nuotaiką kūrusios žaliaskarės eglės šią savaitę nupuoštos ir iškeliavo iš namų. Vienos jų jau ankstyvą antradienio rytmetį papulė mieste esančių šiukšlių konteinerių draugijon, kitos galbūt susmulkintos ar išmestos tiesiai per balkonus, kad namuose ar

butuose tektų mažiau tvarkytis dėl pribyrėjusių dygių spyglių... Kadai- se Molėtuose buvo organizuojama eglučių surinkimo šventė, kurios metu miesto gatvėmis riedėdavo sunkvežimis, o kartu važiuodami šventiniai personažai vaikams, atnešusiems eglutes, saldžių dovanų duos-

(Nukelta į 3 psl.)

## ŽIEMOS KELIŲ TARNYBOJE

### Darbymetis: valomi, barstomi keliai... šalinami medžiai

Kelininkams kol kas darbingas šiųmetis žiemos sezonas atsipalaiduoti neleidžia. Pasak Molėtų kelių tarnybos viršininko Mariaus Paulausko, išskirtinesio darbo krūviu būta sekmadienio, kuomet keitėsi oro sąlygos ir rytinį plikledį vakarop pakeitė prasidėjęs pūstymas. Jam prasidėjus, o antrą kartą ir - pūstymo metu, buvo valomas bei barstomas magistralinis kelias. Molėtų kelių tarnybos vadovas pastebėjo, kad sekmadienio pūstymo metu du iš eilės išvykimai į magistralinį kelią, kuris barstytas buvo pirmą kartą ryte, pasiteisino. Iš viso tądien mažinant slidumą keliuose buvo išberta 50 tonų druskos... O "Vilnius" redakciją pasiekė molėtiškės pastebėjimas, kad sekmadienio

vakare grįžtant iš Vilniaus magistraliniu keliu, įvažiuavus į Molėtų kelių tarnybos prižiūrimą ruožą, nustebino nepriekaištinga kelio dangos būklė, kai tuo tarpu Vilniaus rajono ribose buvusi situacija varė į nevilį ir patyrusį vairuotoją... Nors kelininkams, ko gero, dažniau priekaištaujama, negu jų pastangos įvertinamos, bet ir molėtiškiai jau atkreipė dėmesį, kad Molėtų mieste kelių tarnybos prižiūrimų Vilniaus, Statybininkų, Inturkės ir S. Dariaus ir S. Girėno gatvių danga prižiūrima itin kruopščiai. Deja, šalutinių gatvių danga žymiai prastesnė...

Savaitgalis ne tik išsiskyrė orų pėmaina, bet ir gūsinu vėju, vertusiu, laužiusiu medžius. Molėtų kelių ta-

(Nukelta į 2 psl.)

## Metų pradžioje "pasižymėjo" neblaivūs vairuotojai

### Policijos savaitė

AVARINGUMO IR KET PAŽEIDŲ APŽVALGA. Apžvelgdamas praėjusių metų avaringumo statistiką Molėtų r. PK kelių policijos poskyrio viršininkas Andrius Janušas pirmiausia pastebėjo, kad 2014 metais įskaitinių eismo įvykių, kuriuose žuvo arba buvo sužaloti žmonės, nežymiai padaugėjo, bet penkerių metų avaringumo vidurkis išliko stabilus.

-Labai sudėtinga vertinti avaringumą vien todėl, kad jo amplitudė ženkliai kinta. Tarkime, 2013 metais eismo įvykiuose žuvusiųjų nebuvo, pernai žuvo penki žmonės, o 2011 metais avarijos pareikalavo 8 žmonių gyvybių, - kalbėjo komisaras. -

Pernai iš viso įvyko 20 įskaitinių avarių, jose penki žmonės žuvo ir net 32 buvo sužeisti. 2013 metais įvyko 17 įskaitinių avarių, jose sužeisti 25 žmonės. Vis tik nuo 2009 metų avaringumas stabilizavosi, nes, tarkime, dar 2008 metais eismo įvykiuose buvo sužeisti 43 žmonės, o 2002 metais įvyko 69 įskaitinės avarijos, jose buvo sužeisti 108 žmonės.

Pasak Andriaus Janušo, penkerius metus iš eilės Molėtų rajone įskaitinių eismo įvykių skaičius svyruoja nuo 17 iki 20... "Policijos pareigūnai daug dirba, kad avaringumas mažėtų, kad išvengtume nelaimių keliuose. Suprantama, taip bus dirbama ir ateityje, tačiau vis dėlto ne tik pareigūnai atsakingi už saugumą keliuose. Apie eismo dalyvių "atsakingą" požiūrį byloja ir per metus surašytų protokolų skaičius. Pernai



Per metus policijos pareigūnai registravo per 180 techninių eismo įvykių

metais iš viso buvo nustatyta 2034 kelių eismo taisyklių pažeidėjai, 2013 metais jų būta 1655... "Pernai metais daugiau KET pažeidėjų buvo sulaukta dar ir dėl to, kad patrulių būrys

pasipildė naujais pareigūnais", - sakė Kelių policijos poskyrio viršininkas ir pridūrė, kad per metus buvo sulaukta net 138 neblaivūs automobilių vairuotojai ir 176 neblaivūs dviratininkai bei mopedų vairuotojai. Komisaras priminė, kad nuo šių metų pradžios griežčiau bus baudžiami mopedų vairuotojai, kuriems už transporto

(Nukelta į 3 psl.)

## Pinigų keitimo tiesiojoje išimčių nėra...

Garbaus amžiaus sulaukęs molėtiškis Kazys (pavardė redakcijai žinoma), sunkiai bepajudantis kur toliau nuo savo namų be kitų pagalbos, į redakciją skambino sunerimęs dėl namuose laikomų santaupų iškeitimo į eurus. Senolis dėstė, jog visur skalambijama, kaip pasikeisti eurus, kad visur esama eilių, kurios ir sveikus išvargina. Tad ką jau kalbėti apie paliegusius senokus, kurie iš namų veik neišeina, artimųjų neturi, yra aptarnaujami socialinio darbuotojo.

-Juk ir aš turiu savų santaupų, kurias laikau namie, - sakė Kazys. - Man visad taip atrodė patikimiau, saugiau. Dabar gi matau, kad teks pini-

(Nukelta į 2 psl.)

ISSN 1648-4096









## JAUNI MAS Užsikrėtęs krepšinio žaidimu

Didžiąją šešiolikmečio, beje, šį gimtadienį šventusio prieš pat naujuosius metus, molėtiško gimnazisto Redo Šilinsko laisvalaikio dalį "valdo" krepšinis. Vaikinas intensyviai lanko treniruotes, dalyvauja varžybose. Antrą sezoną kiekvieną savaitgalį Redas Molėtų sporto arenoje pildo techninį Molėtų komandos "Ežerūnas - Karys" žaidžiamų rungtynių protokolą... Ir į areną Redas eina su malonumu, juk čia - tam tikra patirtis, kuri gali praversti ateityje...

Molėtų sporto centro krepšinio trenerio Valento Valiuko treniruojama komanda, kurios kapitonas Redas, treniruojasi keturis kartus per savaitę, tris dienas po pusantros valandos Redas dirba su bendraamžiais, nors vaikas šypteli, kad šioje grupėje jis yra vienas iš jauniausių. Kartą per savaitę jis treniruojasi su taip pat Molėtų SC komanda (tik kitokios sudėties), kuri dalyvauja Rytų Aukštaitijos pirmenybėse. Nors treniruotes su patyrusiais krepšininkais gali lankyti ir Redo bendraamžių komandos draugai, tačiau į varžybas vyksta ne visi.

Greta treniruotė išdėlioti rungtynių grafikai, apie kuriuos Redas nė neužsimena, nes tai daug besitreniruojančiam vaikui savaime suprantamas dalykas. Vyksta jis į Rytų Aukštaitijos pirmenybių, Lietuvos moksleivių krepšinio lygos rungtynes, su Molėtų SC komanda dalyvauja "Vilnius" krepšinio turnyre.

-Nuo trečios klasės pradėjau lankyti krepšinio treniruotes pas trenerį Valentą Valiuką, - pasakojo Redas, pridūręs, kad komandoje puikaus trenerio dėka vyrauja draugiška mylinčių krepšinių vaikų atmosfera. - Gal treneris ir nėra pats griežčiausias, bet ir atsipalaiduoti neleidžia, juk šioje sporto šakoje - didžiulė



Redas

konkurencija, daug komandų. Esu įžadėjas. Ši "deficitinė" krepšinio aikštelėje pozicija svarbi. Bet juk iš tiesų rungtynėms vadovauja treneris.

Redas su šypsena prisimena pirmąsias treniruotes - šešto dydžio kamuolį ir pažangą, išreikštą "oho, tu jau nuo tritaškio linijos numeti kamuolį iki krepšio..." Po aštuonerių metų darbo treniruotėse vaikas sako, jog dar reikia labai tobulėti. Apie mokslus jis irgi kalba atvirai: "Galėčiau mokytis ir geriau, nes dabar mano rezultatai ne tokie, kokių norėčiau... Iš dalies bėda ta, kad kai kuriuos dalykus esu linkęs atidėti paskutinei minutei, o tada, tarkime, geriau pasiruošti kontroliniam darbui pristinga laiko..." Pri-

sipažinęs, jog supranta, kad mokytis būtina, Redas išsitaria, kad ateitį ketina sieti su informacinėmis technologijomis ir galbūt, kaip jo vyresnis brolis Andrius, išvykti studijuoti į užsienį. "Tai tik mano pamąstymai su daug klausimų, - kalbėjo pašnekovas, planuojantis šią vasarą vykti pas brolių į Edinburgą.

-Aišku, vilioja studijos užsienio šalyse dėl naujų ir plačių galimybių. Bet norint išvykti, pavyzdžiui, į

JAV, reikia čia nemažai pasiekti..."

Uoliai lankantis treniruotes Redas mano, kad nors krepšinyje ir didelė konkurencija, bet daug dirbant galima daug pasiekti. Per televiziją vaikas visada stebi Lietuvos krepšinio rinktinės batalijas, o NBA finalai - "šventas reikalas!", nors dėl laiko skirtumo juos tenka stebėti paryčiui... Tarp Lietuvos krepšininkų Redui labiausiai patinka Šarūnas Jasikevičius, kuris baigęs krepšinio karjerą treniuoja "Žalgirio" komandą. Molėtų "Ežerūno - Kario" komandoje, anot Redo, geriausias žaidėjas Gintautas Matulis, savo žaidimu stebina Evaldas Baliulis ir, aišku, Molėtų komandos senbuvis Raimondas Ambrulaitis.

"Vilnius" informacija

## Biblioteka atsinaujino ir kviečia draugauti

(Atkelta iš 4 psl.)

gražinti paimtas knygas galima net neužėjus į biblioteką bet kuriuo paros metu, bet kurią savaitės dieną. Savitarnos "dėžėje" jūsų palikta knyga saugiai pasieks biblioteką ir bus gražinta į lentyną.

Kaip ir anksčiau, visi norintys gali



Šiuolaikiškai įrengtoje Molėtų bibliotekos konferencijų salėje jau surengtas ne vienas įvairios tematikos sambūris, kurių dalyviai džiaugėsi nauja turima erdve su moderniomis technologijomis

## Mokėsi būti saugūs

Balninkuose prieš pat Naujuosius metus lankėsi skudutiškietis Algis Cibulskas, Muitinės departamento generalinio direktoriaus pavaduotojas. Kadangi miestelyje ilgą laiką siautėjo nežinomas padegėjas, gyventojai tebesijaučia nesaugūs.

Burtasi į grupes, budėta naktimis, iš policijos dovanų gauta lentelė, kad sudaryta saugios kaimynystės grupė, tačiau kokių veiksmų toliau imtis, nežinoma. Algis Cibulskas susirinkusius supažindino su įvairiomis priemonėmis, papasakojo, kaip reikia elgtis, kad visi būtų saugūs. Pokalbis buvo įdomus ir labai

naudojantis interaktyvios bibliotekos paslaugomis - leidinius galite užsisakyti tiesiog internetu LIBIS paieškos sistemoje, virtualioje erdveje galimas skaitytojo pažymėjimo užsakymas ir išdavimas, spaudinių ar dokumentų kopijų užsakymas, informacijos apie renginius ar naujai gautus dokumentus prenumerata, bibliotekininko pagalba ir pan. Siūlome naudotis nemokamomis duomenų bazėmis: "Nacionalinės bibliografijos duomenų bankas", išsamia muzikos duomenų baze "NAXOS Music Library", "Search.credoreference" duomenų baze, kur pateikiama patikima informacija meno, mitybos, medicinos ir kitomis temomis. Ypač populiarį LEGIS duomenų bazę. Tai darbu su teisiniais dokumentais skirta sistema, kurioje skelbiami Lietuvos teisės aktai (aktualios, tarpinės redakcijos) ir Lietuvos Respublikos teismų sprendimai, nutartys, kiti dokumentai.

Mūsų bibliotekoje tikrai rasite tai, ko jums labiausiai reikia.

Virginija RAIŠIENĖ, viešosios bibliotekos direktorė

naudingas. Balninkiečiai dėkoja svečiui už skirtą dėmesį ir neatlygintai sugaištą laiką bendruomenės nariams.

**Turite naujienų?  
Rašykite mums  
el.p. info@vilnis.lt**

## PO DVENIŲ MARATONO – PRIE DA CH MATŲ LENTŲ!

Dubingiuose surengtame šachmatų mėgėjų turnyre po švenčių maratono "pamankštinti smegenis" susirinko nemažas būrys šios sporto šakos entuziastų. Varžybos vyko šveicariška sistema. Nepralenkiamas buvo jau prieš varžybas favoritu laikytas Bronius Zaboras, praradęs tik pusę taško jauniausiam turnyro šachmatininkui Robertui Buinovec. Pralaimėjęs tik nugalėtojui, antrąją vietą užėmė Gediminas Cijūnaitis. Trečias liko Juozas Lukša, paskutiniame rate aplenkęs Henriką Lukšą ir Juozą Bistrickį. Nugalėtojai ir prizininkai buvo apdovanoti seniūnijos įsteigtais atminimo medaliais ir diplomais, o visi

zas Lukša ir Gediminas Cijūnaitis. Sausio 4 d. septyni Dubingių seniūnijos šachmatininkai dalyvavo "Trijų ežerų" bendruomenės organizuotame atvirame šachmatų turnyre, kuris vyko Riešėje "HBH" pokylių salėje. Suaugusiųjų grupėje dalyvavo 14 žaidėjų. Pirmą vietą iškovojęs giedraitiškis Taurius Gulbinas, antras liko šiuo metu geriausias Dubingių seniūnijos šachmatininkas Bronius Zaboras, aplenkęs Riešės atstovą Valdą Dičiūną. Į stipriausių penketuką pateko J. Lukša ir A. Trinkūnas. Jaunimo grupėje dalyvavo 8 šachmatininkai. Antrą vietą iškovojęs Dubingių pa-



Dubingiškiai ne tik rungtis vietos turnyruose, bet ir pergales skina išvykose

dalyviai - padėkos raštais. Šį turnyrą antrus metus iš eilės organizavo ir vykdė seniūnas Kęstutis Kaminskas. Renginį parėmė Molėtų sporto centras, šachmatų entuziastai Juo-

grindinės mokyklos 7 klasės mokinys Robertas Buinovec. Jau šį savaitgalį dubingiškiai šachmatininkai jėgas išbandys Molėtų rajono šachmatų turnyre.

"Vilnius" informacija

## Kviečiame siūlyti kandidatus Molėtų rajono savivaldybės garbės piliečio vardui suteikti

Visuomet džiaugiamės aktyviais, veikliais, savo kraštą mylinčiais ir jį garsinančiais ne tik Lietuvoje, bet ir užsienyje, molėtiškiais ar užsieniečiais ir nuširdžiai džiaugiamės jų turėdami. Stengiamės, kad kiekvieno Molėtų krašto žmogaus teisingą elgesį įprasminantis darbas ar svarus indėlis, kuriant Molėtų rajono gyventojų kultūrinę, ekonominę, socialinę bei dvasinę gerovę, neliktų nepastebėtas ar neįvertintas. Todėl ir šiemet, kaip ir praėjusiais metais, maloniai kviečiame siūlyti kandidatus šiam vardui suteikti.

**Molėtų rajono savivaldybės garbės piliečio vardas Savivaldybės tarybos sprendimu suteikiamas** (per metus ne daugiau kaip vienam asmeniui) Lietuvos Respublikos piliečiams ir užsieniečiams už aktyvų Molėtų savivaldybės garsinimą Lietuvoje ir užsienyje savo darbais ir veikla meno, mokslo, švietimo, kultūros, sporto, ekonomikos, politikos, visuomeninėje ar kitose srityse, už itin svarų indėlį kuriant Molėtų rajono gyventojų kultūrinę, ekonominę, socialinę bei dvasinę gerovę, už nuopelnus Lietuvos Respublikos ar pasaulio bendrijos labui - iš Molėtų rajono savivaldybės teritorijos kilusiems asmenims. Kovo 11-osios - Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienos proga rengiamame viešame renginyje bus puiki proga pagerbti žmogų, daug nuveikusį visam Molėtų kraštui. Molėtų rajono savivaldybės garbės piliečiui iškilmingai įteikiamas medalis ir šio medalio pažymėjimas, vardinė juosta, apdovanotasis pasirašo Garbės piliečių knygoje, jo nuotrauka ir nuopelnai eksponuojami Molėtų rajono garbės piliečių galerijoje.

**Teisę teikti kandidatus** Molėtų rajono savivaldybės garbės piliečio vardui suteikti turi Molėtų rajono savivaldybės tarybos nariai, Savivaldybės administracijos direktorius, Molėtų rajono įstaigų ir organizacijų, bendruomenių, veikiančių kultūros, meno, mokslo, sporto ar kitose srityse, vadovai.

Siūlant suteikti asmeniui piliečio vardą, prašome iki š. m. vasario 10 d. Savivaldybės tarybos vardu pateikti prašymą ir kandidato anketą. Dokumentų formas galima gauti Savivaldybės priimamajame arba rasti Savivaldybės interneto svetainėje (<http://moletai.lt/go.php/lit/Del-Moletu-garbės-piliečio-vardo-padekos-zenklo-ir-padekos-rato-teikimo-nuostatu-patvirtinimo/7557>).

Jūsų pasiūlymai bus paskelbti spaudoje ir Savivaldybės tinklapyje. Sprendimas dėl Molėtų rajono savivaldybės piliečio garbės vardo suteikimo priimamas Savivaldybės tarybos posėdyje dalyvaujančių Tarybos narių balsų dauguma.

Prašome būti aktyviais ir iš anksto dėkoti už pilietiškumą. Savivaldybės meras Stasys ŽVINYS

## Televizijos programa

**PENKTADIENIS**  
**Sausio 9 d.**  
**LTV**  
06:00 Labas rytas, Lietuva  
09:00 Komisaras Reksas  
09:50 Miestelio lignoninė  
10:40 Bėdų turgus  
11:30 Stilius.  
12:20 Ryto suktinis  
13:15 Popietė su Algimantu Čekuoliu  
13:45 Žingsnis po žingsnio  
14:00 Žinios  
14:15 Laba diena, Lietuva  
15:00 LRT radijo žinios  
15:05 Laba diena, Lietuva  
16:00 Žinios  
16:15 Hartlando užuovėja  
17:00 Akis už akį  
17:45 Tautos balsas  
18:15 Šiandien  
18:50 Pamergė - slaptoji agentė  
20:25 Loterija Perlas  
20:30 Panorama  
20:59 Loterija Perlas  
21:00 Duokim garo!  
22:40 Prerijų karštinė  
01:05 Laba diena, Lietuva  
**LNK**  
06:35 Smalsutė Dora  
07:00 Mažieji Tomas ir Džeris  
07:25 Keista šeimynėlė  
07:50 Volkeris, Teksaso reindžeris  
08:50 24 valandos  
09:50 Yra kaip yra  
10:50 K11: Komisarai tiria  
11:55 KK2  
12:45 Oplia!  
13:15 Mažieji Tomas ir Džeris  
13:40 Keista šeimynėlė  
14:05 Na, palauk!  
14:20 Ugnis ir Ledas  
16:30 Labas vakaras, Lietuva  
17:15 24 valandos  
18:30 Žinios  
19:30 KK2 penktadienis  
20:50 Šventę švęsti  
22:20 Pagrobimas  
**TV 3**  
06:50 Simpsonai  
07:50 Gydytojos dienoraštis  
08:55 Doktorė Emilė Oувens  
10:00 Aistros spalvos  
11:00 TV Pagalba  
12:55 Ančiukas Donaldas ir draugai  
13:30 Vėžliukai nindžės  
14:00 Kempiniukas Plačiakelnis  
14:30 Simpsonai  
15:30 Nemylima  
16:30 TV Pagalba  
18:15 Euras 2015  
18:30 Žinios  
19:30 Ledynmetis  
21:05 Bado žaidynės  
23:55 Naujoji dukra  
01:55 Geras žmogus  
**BTV**  
07:00 Muchtaro sugrįžimas  
08:00 Policija ir Ko  
09:00 Denis - grėsmė visuomenei. Kalėdos  
11:00 Kalbame ir rodome  
11:55 Prokurorų patikrinimas  
13:00 Muchtaro sugrįžimas  
14:00 Jokių kliūčių  
15:00 Amerikos talentai  
16:00 Prokurorų patikrinimas  
17:00 Muchtaro sugrįžimas  
18:00 Žinios  
18:25 Vedęs ir turi vaikų  
19:00 Amerikietiškos imtynės  
21:00 Savaitės kriminalai  
21:30 Tiesioginis kontaktas  
23:10 Dakaras 2015  
23:40 Farai  
00:55 Prokurorų patikrinimas  
**Lietuvos ryto TV**  
07:05 Reporteris  
07:35 Miestai ir žmonės  
07:55 Keliauk! Pažink! Pasidalink! Išstisus metus  
08:00 Niekam tavęs neatiduosiu  
09:00 Spąstai  
10:05 Magda M.  
11:10 Reporteris

12:00 Didysis pasivaikščiojimas  
13:00 Pasaulis nuostabus  
13:30 Šamoklo teorija  
14:50 Miestelio patulniai  
16:00 Žinios  
16:15 Šeima - jėga!  
17:00 Žinios  
17:15 Šeima - jėga!  
18:00 Reporteris  
18:50 Albanas  
19:50 Kitoks pokalbis  
20:50 Pasaulis X  
21:50 Didysis pasivaikščiojimas  
22:50 Seržantas Džekas  
00:50 Taikiny  
**TV 6**  
09:40 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai  
10:10 Medikopteris  
11:10 Viskas teisėta  
12:05 Aferistas  
13:00 Rezidentai  
13:30 Univeras  
15:00 Nepaprastos lenktynės  
16:00 Viskas teisėta  
17:00 Medikopteris  
18:00 Aferistas  
19:00 CSI kriminalistai  
20:00 Univeras  
21:00 Farai  
21:30 6 kadrai  
22:00 Eurolygos rungtynės  
23:45 Kovotojai  
**ŠEŠTADIENIS**  
**Sausio 10 d.**  
**LTV**  
06:05 Nacionalinė paieškų tarnyba  
06:55 Emigrantai  
07:45 Specialus tyrimas  
08:30 Gimtoji žemė  
09:00 Mažasis princas  
09:25 Magiški fejų Vinksių nuotykių  
09:50 Džeronimas  
10:15 Ryto suktinis  
11:10 Durys atsidaro  
11:40 Mokslo ekspresas  
12:00 Kaip sukurti planetą  
12:55 Inspektorius Luisas  
14:30 Popietė su A. Čekuoliu  
15:00 Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 25-mečiui. Mūsų laisvės metai  
16:00 Žinios  
16:15 Sveikinimų koncertas  
18:40 Bėdų turgus  
19:30 Stilius  
20:25 Loterija Perlas  
20:30 Panorama  
21:00 Eurovizija 2015  
22:40 Žuvelė, vardu Vanda  
00:30 Senis  
01:30 Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 25-mečiui. Mūsų laisvės metai  
02:20 Inspektorius Luisas  
**LNK**  
06:30 Žuviukai burbuliukai  
06:55 Superdidvyrių komanda  
07:20 Kaukė  
07:45 Kas naujo, Skūbi-Dū?  
08:10 Vėžliukai nindžės  
08:35 Tomo ir Džerio nuotykių  
09:00 Ponas Bynas  
09:30 Na, palauk!  
10:00 Don Kichotas. Asilo nuotykių  
11:35 Inspektorius Gadžetas  
13:00 Nuotykių ieškotojas  
14:45 Didingasis amžius  
16:30 Raudonkepuraite, Darius ir Girėnas. Žydrasis Žiburėlis 2015  
18:30 Žinios  
19:00 Monstrų biuras  
20:45 Operacija "Baltosios pupytės"  
01:25 Operacija "Baltosios

pupytės"  
**TV 3**  
07:00 Redakajus  
07:30 Bidamanų turnyras  
08:00 Didvyrių draugužiai  
08:30 Būrys  
09:00 Svajonių ūkis  
09:30 Mamyčių klubas  
10:00 Mitybos balansas  
10:30 Kapitono Grantto beieškant  
11:55 Kalėdų karštinė  
13:35 Gyvenimo bangos  
16:15 Kurt Sejtis ir Šura  
17:20 Ekstrasensai detektyvai  
18:30 Žinios  
19:00 Šok su manimi  
22:30 Saugus prieglobstis  
00:45 Mano Afrika  
02:15 Krištolinės kaukolės  
**BTV**  
07:00 Amerikos talentai  
09:00 Laba diena  
09:30 Apie žūklę  
10:00 Padėkime augti  
10:30 Šefas rekomenduoja  
11:00 Pasaulio galiūnų čempionų lygos etapas Zambijoje  
12:00 Arčiau mūsų  
12:30 Patrulis  
13:00 Džiunglių princesė Šina  
14:00 Šeimynėlė  
16:00 Muchtaro sugrįžimas  
17:00 Bosas  
18:00 Mistinės istorijos  
19:00 Muzikinė kaukė. Geriausieji  
21:30 Mirties upė  
23:25 Dakaras 2015  
23:55 Anakonda 4. Kraujo žymės  
01:35 Senosios Kristinos nutikimai  
**Lietuvos ryto TV**  
08:00 Nepriylgstamieji gyvūnai  
09:00 Didysis pasivaikščiojimas  
10:00 Kitoks pokalbis  
11:00 Spąstai tėčiui  
12:45 Jermolovai. Giminės prakeiksmas  
16:00 Žinios  
16:20 Genijai iš prigimties  
17:00 Žinios  
17:30 Nuoga tiesa  
18:35 Laukinis pasaulis  
19:00 Žinios  
19:30 Išgyventi Afrikoje  
20:00 Iššūkis  
21:00 Žinios  
21:30 Netikęs auklėjimas  
22:10 Kruvina žinutė  
23:55 Kova už garbę  
01:45 Didysis pasivaikščiojimas  
02:25 Kruvina žinutė  
**TV 6**  
09:00 Vienam gale kablys  
09:30 Universitetai.lt  
10:00 Pragaro kelias  
11:00 Kovotojas nindzė  
12:00 Po pasaulį su Anthony Bourdainu  
13:00 Oliverio tvistas  
14:00 Jokių kliūčių!  
15:00 Ledo kelias  
16:00 Gamtos jėgos  
17:00 Jokių kliūčių!  
18:00 6 kadrai  
19:00 Transformeriai. Tamsioji Mėnulio pusė  
22:00 Po kupolu  
22:55 Superaudra Sietle  
00:40 Mirtina meilė Rojuje  
02:00 Anarchijos vaikai  
**SEKMADIENIS**  
**Sausio 11 d.**  
**LTV**  
06:05 Durys atsidaro  
06:35 Popietė su A. Čekuoliu  
07:00 Šventadienio mintys  
07:30 Ryto suktinis  
08:30 Girių horizontai

09:00 Mūsų kaimynai marsupilaimiai  
09:25 Vakavilis  
09:50 Džeronimas  
10:15 Aviukas Šonas  
10:25 Gustavo enciklopedija  
10:55 Pinokis  
12:00 Nematomos karalystės  
13:00 Puaras  
14:30 Miestas tamsoje  
15:30 Tautos balsas  
16:00 Žinios  
16:15 Krepšinis  
18:00 Keliai. Mašinos. Žmonės  
18:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai  
19:25 Pasaulio panorama  
19:55 Savaitė  
20:30 Panorama  
21:00 Giminės  
21:50 Gaivalas internete  
**LNK**  
06:30 Žuviukai burbuliukai  
06:55 Superdidvyrių komanda  
07:20 Kaukė  
07:45 Kas naujo, Skūbi-Dū?  
08:10 Vėžliukai nindžės  
08:35 Tomo ir Džerio nuotykių  
09:00 Sveikatos ABC  
09:30 Mes pačios  
10:00 Detektyvų biuras. Chamelono kerštas  
12:00 Trys vyrai ir kūdikis  
14:00 Mano puikioji auklė  
15:00 Didingasis amžius  
17:00 Ne vienas kelyje  
17:30 Teleloto  
18:30 Žinios  
19:00 Haris Poteris ir mirties likvijos  
21:20 Šerlokas Holmsas 2. Šešėlių žaidimas  
23:45 Slėptuvė  
**TV 3**  
07:00 Redakajus  
07:30 Bidamanų turnyras  
08:00 Didvyrių draugužiai  
08:30 Būrys  
09:00 Svajonių sodai  
10:00 Virtuvės istorijos  
10:30 Kapitono Grantto beieškant  
12:00 Negražios įsėsersės išpažintys  
13:55 Gyvenimo bangos  
16:15 Kurt Sejtis ir Šura  
17:20 Ekstrasensai detektyvai  
18:30 Žinios  
19:00 Savaitės komentarai  
19:30 Lietuvos talentai 2014  
22:30 Rembo  
**BTV**  
07:00 Mistinės istorijos  
08:00 Pirmas kartas su žvaigžde  
08:30 Tauro ragas  
09:00 Autopilotas  
09:30 Krepšinio pasaulyje  
10:00 Sekmadienio rytas  
11:00 Atėjo ... Sabas  
12:00 Nacionalinė Geografija  
13:00 Džiunglių princesė Šina  
14:00 Sveikinimai  
16:00 Muchtaro sugrįžimas  
17:00 Bosas  
18:00 Mistinės istorijos  
19:00 Naujosios Zelandijos kerai  
21:00 Bordžijos  
23:00 Dakaras 2015. Savaitės apžvalga  
23:30 Dakaras 2015  
**Lietuvos ryto TV**  
07:30 Nepriylgstamieji gyvūnai  
08:30 Kaimo akademija  
09:00 Girių takais  
09:35 Namų daktaras  
10:10 Vantos lapas  
10:40 Šiandien kimba  
11:10 Laukinis pasaulis  
12:00 Pasaulis nuostabus  
12:30 Air America  
15:30 Laukinis pasaulis

16:00 Žinios  
16:20 Genijai iš prigimties  
17:00 Žinios  
17:30 Šeima - jėga!  
19:00 Žinios  
19:30 Išgyventi Afrikoje  
20:00 Pasaulis X  
21:00 Žinios  
21:30 24/7  
22:30 Nebylus liudijimas  
23:30 Devynios mirtys  
01:05 24/7  
01:45 Nebylus liudijimas  
**TV 6**  
09:00 Tavo augintinis  
09:30 Vienam gale kablys  
10:00 Oliverio tvistas  
11:00 Kovotojas nindzė  
12:00 Adrenalinas  
12:30 Simpsonai  
13:00 Oliverio tvistas  
14:00 Jokių kliūčių!  
15:00 Pragaro kelias  
16:00 Gamtos jėgos  
17:00 Jokių kliūčių!  
18:00 6 kadrai  
19:00 Kapų plėšikė Lara Kroft  
21:00 Pavojingiausias karys  
22:00 Po kupolu  
22:55 Pražūtingas svaigulys  
**PIRMADIENIS**  
**Sausio 12 d.**  
**LTV**  
06:05 Labas rytas, Lietuva  
09:00 Komisaras Reksas  
09:50 Miestelio lignoninė  
10:40 Pasaulio panorama  
11:10 Savaitė  
11:40 Miestas tamsoje  
12:35 Keliai. Mašinos. Žmonės  
13:05 Istorijos detektyvai  
13:50 Lašas po lašo  
14:00 Žinios  
14:15 Laba diena, Lietuva  
15:00 LRT radijo žinios  
15:05 Laba diena, Lietuva  
16:00 Žinios  
16:15 Hartlando užuovėja  
17:00 Akis už akį  
17:45 Naisių vasara  
18:15 Šiandien  
18:25 Krepšinis  
20:25 Loterija Perlas  
20:30 Panorama  
20:59 Loterija Perlas  
21:00 Ceremonialas Nepriklausomybės aikštėje prie Lietuvos Respublikos Seimo rūmų  
21:30 Teisė žinoti  
22:20 Pinigų karta  
23:10 Vakarų žinios  
23:40 Senis  
00:40 Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 25-mečiui. Mūsų laisvės metai  
**LNK**  
06:35 Smalsutė Dora  
07:00 Mažieji Tomas ir Džeris  
07:25 Keista šeimynėlė  
07:50 Volkeris, Teksaso reindžeris  
08:45 Haris Poteris ir mirties likvijos  
11:05 Monstrų biuras  
12:50 Oplia!  
13:15 Mažieji Tomas ir Džeris  
13:40 Keista šeimynėlė  
14:05 Na, palauk!  
14:20 Ugnis ir Ledas  
16:30 Labas vakaras, Lietuva

17:15 Yra kaip yra  
18:30 Žinios  
19:30 KK2  
20:25 Nuo... Iki...  
21:30 Žinios  
22:10 Kazino apiplėšimas  
23:55 Taikiny  
00:50 Detektyvė Džonson  
01:45 Detektyvė Džonson  
**TV3**  
06:50 Simpsonai  
07:50 Gydytojos dienoraštis  
08:55 Meilės sukuryje  
10:00 Aistros spalvos  
10:55 Ledynmetis  
12:25 Ančiukas Donaldas ir draugai  
13:30 Vėžliukai nindžės  
14:00 Kempiniukas Plačiakelnis  
14:30 Simpsonai  
15:30 Nemylima  
16:30 TV Pagalba  
18:30 Žinios  
19:30 VIRAL'as  
20:30 Farai  
21:00 Rezidentai  
21:30 Žinios  
22:10 Kerštas  
23:10 Išgyvenimas  
00:05 Specialioji jūrų policijos tarnyba  
01:05 Daugiau nei draugai  
01:30 Naujokė  
02:00 Skandalas  
02:50 Vilfredas  
**Lietuvos ryto TV**  
07:25 Namų daktaras  
08:00 Vantos lapas  
08:30 Girių takais  
09:00 Šiandien kimba  
09:30 Kitoks pokalbis  
10:30 Nuoga tiesa  
11:30 Pasaulis X  
12:30 24/7  
13:30 Nepriylgstamieji gyvūnai  
14:50 Miestelio patulniai  
16:00 Žinios  
16:20 Kaimo akademija  
17:00 Žinios  
17:20 Išgyventi Afrikoje  
18:00 Reporteris  
18:45 Lietuva tiesiogiai  
19:20 Albanas  
20:25 Jermolovai. Giminės prakeiksmas  
21:30 Nuoga tiesa  
22:30 Reporteris  
23:20 Didysis pasivaikščiojimas  
00:20 Kulinaras  
01:20 Reporteris  
**TV 6**  
09:45 Universitetai.lt  
10:15 Medikopteris  
11:10 Viskas teisėta  
12:05 Aferistas  
13:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai  
13:30 Univeras  
15:00 Nepaprastos lenktynės  
16:00 Viskas teisėta  
17:00 Medikopteris  
18:00 Aferistas  
19:00 CSI kriminalistai  
20:00 Univeras  
21:00 Rezidentai  
21:30 Nepaprasti rusiški kadrai  
22:30 6 kadrai  
23:00 Chimera  
01:05 Andromeda 121

**UAB "ARISTOMA"**  
**ATLIEKAME žemės sklypų kadastrinius matavimus; RENGIANE: topografines nuotraukas; žemės sklypų formavimo - pertvarkymo projektus; kaimo plėtros žemėtvarkos projektus.**  
**Vilniaus g. 103, Molėtai,**  
**☎ 8 656 08678**  
**el. p. info@aristoma.lt**

**Laikraštis Molėtų kraštui**  
**REDAKTORĖ**  
**Jolanta VALENTINAVIČIENĖ**  
S. Nėries g.16, Molėtai LT33140 | Tel.: 8 383 51474; 865249550 | jolanta@vilnis.lt  
**www.vilnis.lt** | Lina GAIŽUTIENĖ - tel.: 51248, 8 650 37890 | lina@vilnis.lt | Jūratė ŽIDONIENĖ - tel.: 51248, 867628572 | jurate@vilnis.lt  
**SKELBIMŲ SKYRIUS: Jolanta ŽIEMELIENĖ - tel.: 51339, 865244882 | reklama@vilnis.lt | Ieva VALENTINAVIČIŪTĖ - tel.: 51339 | ieva@vilnis.lt**



